
  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «25» июля 2013 г. № 703-па 

 

г. Магадан 

 

 

 О внесении изменений в постановление  

администрации Магаданской области  

от 14 марта 2013 г. № 189-па  

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02 мая 2006 г. № 59-ФЗ 

«О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» 

администрация Магаданской области п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в постановление администрации Магаданской области          

от 14 марта 2013 г. № 189-па «О Порядке взаимодействия между 

медицинскими, аптечными организациями и учреждениями социального 

обслуживания населения Магаданской области по обеспечению отдельных 

категорий граждан лекарственными препаратами на дому» следующие 

изменения: 

в Порядке взаимодействия между медицинскими, аптечными 

организациями и учреждениями социального обслуживания населения 

Магаданской области по обеспечению отдельных категорий граждан 

лекарственными препаратами на дому, утвержденном указанным 

постановлением (далее – Порядок): 

 - абзац первый пункта 7 Порядка изложить в редакции: 

«7. Контроль за доставкой лекарственных препаратов на дом 

осуществляется посредством представления учреждениями в департамент 

социальной поддержки населения администрации Магаданской области 



 2

ежеквартального отчета о количестве поступивших заявок, количестве 

исполненных заявок, количестве поступивших от граждан жалоб (из них 

обоснованных) по доставке лекарственных препаратов на дом. Форма 

отчета о количестве поступивших заявок, количестве исполненных заявок, 

количестве поступивших от граждан жалоб по доставке лекарственных 

препаратов на дом устанавливается департаментом социальной поддержки 

населения администрации Магаданской области.»; 

- в пункте 8 Порядка: 

абзац первый изложить в редакции: 

«Гражданин имеет право на обжалование решений и действий 

(бездействия) учреждения, его должностных лиц или социальных 

работников по доставке лекарственных препаратов на дом путем 

обращения в учреждение, департамент социальной поддержки 

населения.»; 

- абзацы четвертый - седьмой  изложить в редакции: 

«- наименование учреждения, осуществляющего доставку 

лекарственного препарата на дом, либо фамилию, имя, отчество 

(последнее – при наличии) соответствующего должностного лица или 

социального работника, либо должность соответствующего лица; 

- фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии), сведения  о 

месте жительства заявителя, а также номер контактного телефона (при 

наличии), адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен      

в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен 

быть направлен в письменной форме; 

 - сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) 

учреждения, его должностного лица или социального работника по 

доставке лекарственного препарата на дом; 

- доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и 

действиями (бездействием) учреждения, его должностного лица или 



 3

социального работника. Заявителем могут быть представлены документы 

(при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.». 

   2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

Врио губернатора 

Магаданской области 

       

                     В. Печеный 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


